Распоряжение от 29.01.10. № 87. О проведении открытого конкурса  на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации города.

Руководствуясь  Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области», законодательством  о  местном  самоуправлении, Уставом   города Железногорска, и в целях обеспечения прав граждан РФ на равный доступ к муниципальной службе в администрации города Железногорска:

1. Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы провести открытый конкурс на замещение вакантной муниципальной должности ведущего специалиста-эксперта отдела муниципального заказа управления экономики и прогнозирования администрации города.
2. Утвердить форму объявления о проведении открытого конкурса на замещение вакантной муниципальной должности ведущего специалиста-эксперта отдела муниципального заказа управления экономики и прогнозирования администрации города, согласно приложению на 2  листах.

3. Возложить на отдел кадров администрации города (Трутаеву Г.П.) вопросы подготовки и проведения открытого конкурса, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Отделу по связям с населением и СМИ (Шевчук В.И.) опубликовать в газете «Железногорские новости»  и разместить на официальном сайте сети Интернет администрации города Железногорска  объявление о проведении открытого конкурса, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения не позднее 4 февраля 2010 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  города                                                                                                           В.И. Солнцев
Трутаева Г.П.
2-18-53
Приложение

к распоряжению администрации города

от_____________________  № ________
ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении открытого конкурса на замещение вакантной муниципальной должности ведущего специалиста-эксперта отдела муниципального заказа управления экономики и прогнозирования администрации города Железногорска

1. Администрация города Железногорска в соответствии с Федеральным законом     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области «О муниципальной службе в Курской области», в целях обеспечения прав граждан РФ на равный доступ к муниципальной службе в администрации города Железногорска объявляет открытый конкурс на замещение вакантной муниципальной должности ведущего специалиста-эксперта отдела муниципального заказа управления экономики и прогнозирования.
2. Для участия в открытом конкурсе приглашаются граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком РФ, обладающие необходимыми профессиональными данными для замещения вакантных муниципальных должностей муниципальной службы.
3. Граждане Российской Федерации, желающие участвовать в открытом конкурсе, представляют в администрацию города Железногорска:
-личное заявление на имя главы города;

- анкету с фото 3 х 4;

- паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность и его копию;
- копии документов об образовании и квалификации (о повышении квалификации, о присвоении ученого звания);

- копию трудовой книжки;
- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;
-документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;
4. - сведения об имущественном положении.
5. К претенденту на замещение указанной должности предъявляются следующие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, уровню профессионального образования:
- ведущий специалист-эксперт отдела муниципального заказа управления экономики и прогнозирования администрации города.

- высшее профессиональное юридическое  образование

Знание:  Конституции РФ, Трудового, Гражданского, Бюджетного, кодекса РФ об административных правонарушениях и других кодексов РФ, федерального закона от 21.07.2005 года  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иных нормативных правовых актов  регулирующих правоотношения в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, в том числе, регулирующих размещение заказов и других правовых актов, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

Навыки: работы с законодательными и нормативными актами; организации и планирования выполнения порученных заданий; прогнозирования последствий принятых правовых актов; анализа статистических и отчетных данных; эффективной организации работы; исполнительской дисциплины; работы во взаимосвязи с муниципальными организациями, структурными подразделениями; владения компьютерной техникой и необходимыми программными продуктами, в том числе «Консультант +», работы в сети Интернет; работы в коллективе; недопущения личностных конфликтов с коллегами и вышестоящими руководителями.
5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

-достижения предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности;

-наличия судимости;

-наличия подтвержденного медицинским заключением заболевания, препятствующего исполнению служебных обязанностей;

- отсутствие гражданства Российской Федерации;

- непредставления сведений об имуществе, принадлежащем кандидату.

6. Условия прохождения муниципальной службы определены Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».

7. Порядок проведения конкурса:

- первый этап – конкурс поступивших документов;

- второй этап – индивидуальное собеседование.

8. Документы на конкурс принимаются отделом кадров администрации города (г. Железногорск, ул. Ленина, 52, кабинет № 207) ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней, с 9.00 до 17.00 часов по московскому времени, начиная со дня опубликования настоящего объявления в газете «Железногорские новости»  и размещения на официальном сайте сети Интернет администрации города Железногорска (http:// feradmin.rkursk.ru).  Перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов.
Телефон для справок  (47148) 2-18-53

9. Срок окончания подачи заявлений и документов на участие в открытом конкурсе – 17.00 часов 19 февраля 2010 года по московскому времени.

10. Дата проведения второго этапа конкурса – 24 февраля 2010 года 16.00 часов по московскому времени.

11. Место проведения конкурса: г. Железногорск, ул. Ленина, 52, кабинет № 223